Совет сельского поселения «Укурейское»

 РЕШЕНИЕ

26 января 2022 г. 	                                                                    № 30
                                                    с. Укурей

    Об  установлении учётной нормы и нормы предоставления площади
  жилого помещения на территории сельского поселения «Укурейское»

         В  целях реализации ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации, закона Забайкальского края от 18.12.2009 №309-3ЗК «О порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Совет сельского поселения «Укурейское», решил:
        1. Установить норму предоставления жилого помещения по договору социального найма, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, в размере не менее 23 кв.м. общей площади жилого помещения для одиноко проживающего человека; 14 кв.м. общей площади жилого помещения на одного человека для семьи, состоящей из двух и более человек.
        2. Установить учётную норму площади жилого помещения в размере 11 кв.м. и менее общей площади жилого помещения на одного человека в целях принятия на учёт граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий.
       3. Настоящее решение обнародовать согласно Уставу сельского поселения «Укурейское».

 Глава сельского
 поселения «Укурейское»:                                              Е.В. Карасёва

[bookmark: _GoBack]

Совет сельского поселения «Укурейское»

РЕШЕНИЕ

26

январ

я 202

2

г.

№

30

с. Укурей

Об  установлении учётной нормы и нормы предоставления площади

жилого помещения на территории сельского поселения «

Укурейское»

В  целях реализации ст.50 Жилищного кодекса Российской

Федерации, закона Забайкальского края от 18.12.2009 №309

-

3ЗК «О

порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоста

вляемых по

договорам социального найма», Совет сельского поселения «Укурейское»,

решил:

1. Установить норму предоставления жилого помещения по договору

социального найма, исходя из которой определяется уровень

обеспеченности граждан общей площадью

жилого помещения, в размере

не менее 23 кв.м. общей площади жилого помещения для одиноко

проживающего человека; 14 кв.м. общей площади жилого помещения на

одного человека для семьи, состоящей из двух и более человек.

2. Установить учётную норму пл

ощади жилого помещения в размере

11 кв.м. и менее общей площади жилого помещения на одного человека в

целях принятия на учёт граждан, нуждающихся в улучшении жилищных

условий.

3. Настоящее решение обнародовать согласно Уставу сельского

поселения «Ук

урейское».

Г

лав

а

сельского

поселения «Укурейское»:

Е.В. Карасёва

Совет сельского поселения «Укурейское»       РЕШЕНИЕ          26  январ я 202 2   г.                                                                         №  30                                                        с. Укурей          Об  установлении учётной нормы и нормы предоставления площади      жилого помещения на территории сельского поселения « Укурейское»                 В  целях реализации ст.50 Жилищного кодекса Российской  Федерации, закона Забайкальского края от 18.12.2009 №309 - 3ЗК «О  порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в  качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоста вляемых по  договорам социального найма», Совет сельского поселения «Укурейское»,  решил:              1. Установить норму предоставления жилого помещения по договору  социального найма, исходя из которой определяется уровень  обеспеченности граждан общей площадью   жилого помещения, в размере  не менее 23 кв.м. общей площади жилого помещения для одиноко  проживающего человека; 14 кв.м. общей площади жилого помещения на  одного человека для семьи, состоящей из двух и более человек.            2. Установить учётную норму пл ощади жилого помещения в размере  11 кв.м. и менее общей площади жилого помещения на одного человека в  целях принятия на учёт граждан, нуждающихся в улучшении жилищных  условий.           3. Настоящее решение обнародовать согласно Уставу сельского  поселения «Ук урейское».                 Г лав а   сельского     поселения «Укурейское»:                                               Е.В. Карасёва